
Motioner i Andra kammaren, Nr SOI. 11

Nr 301.

Av hr Edberg, angående åtgärder i syfte att vid märkning av träd 
för avverkning färg stämpling må användas.

På senare år har skogsvården tagit en glädjande omfattning. En hel del 
stämplingar ha företagits för gallring och skogskultivering. Men det är ej 
alltid, som avverkningarna kunna fullföljas första eller närmaste åren, detta 
av flera skäl såsom f. n. de sjunkande priser som i vissa fall ej ens täcka 
avverkningskostnaderna. Andra omständigheter kunna också förorsaka dröjs
mål såsom flottningsförhållanden, lantmäteriförrättningar och på senare 
tider uppkomna blockader m. m.

Genom skogsvårdsstyrelsens försorg försiggår nu stämplingen så att man 
med yxa hugger bort en del bark vid brösthöjd och vid roten och inhugger 
en stämpel, varvid stämpelmärket tränger djupt in i träet.

Då som ovan sagts utstämplad skog i bland av flera orsaker måste anstå 
i flera år, tager en del utstämplad skog, gran, skada av röt a — stämpelröta 
— som i första hand blir en förlust för skogsägaren, då vid avverkningar den 
bästa delen av träet måste bortkapas och kasseras på grund av den upp
komna rötan; varvid även staten gör direkta förluster. Det vore därför 
av vikt särskilt för enskilda skogsägare men också för staten örn mera 
oskadliga stämplingar komme till användning särskilt vid brösthöjd. I vissa 
fall praktiseras redan nu vid ^stämpling av skog färgning av träden. Under 
sådana förhållanden taga dessa träd ej nämnvärd skada vid fördröjd av
verkning.

Det vore enligt mitt förmenande klokt att skogsvårdsstyrelserna och staten 
använde sig av denna praktiska stämplingsmetod, varvid färgstämpeln borde 
skyddas på samma sätt som den inhuggna stämpeln.

Med stöd av det anförda hemställes,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Majit anhålla 
örn åtgärder i syfte att vid märkning av träd för avverk
ning färgstämpel användes och erhåller samma lagliga 
skydd som inhuggen stämpel.

Stockholm den 22 januari 1932.

P. J. Edberg.




